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Powiat Włoszczowski na Dożynkach Wojewódzkich

XVI Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie odbyły się 4 września w Końskich.

Podczas  wojewódzkiego  święta  plonów  Powiat  Włoszczowski  reprezentowała  delegacja  w  składzie:  Starosta
Włoszczowski  Jerzy  Suliga,  Wicestarosta  Zbigniew  Krzysiek,  Członek  Zarządu  Powiatu  Włoszczowskiego  Paweł
Strączyński,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włoszczowskiego  Jacek  Włodarczyk,  Burmistrz  Gminy  Włoszczowa
Grzegorz Dziubek, Przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie Grzegorz Dudkiewicz wraz z grupą wieńcową -
paniami z Koła Gospodyń Wiejskich z Przygradowa i sołtysem Przygradowa Mariuszem Machnikiem, paniami z Koła
Gospodyń Wiejskich z Czarncy, młodzieżowym zespołem „Stokrotki” i sołtysem Czarncy Mirosławem Koćwinem.

Uroczystość rozpoczęła się spotkaniem zaproszonych gości oraz oficjalnych delegacji powiatowych przed Starostwem
Powiatowym w Końskich.  Z tego miejsca korowód przemaszerował do Kolegiaty św. Mikołaja,  gdzie odprawiona
została msza święta w intencji świętokrzyskich rolników. Po mszy poświęcone zostały wieńce dożynkowe. Następnie
uczestnicy dożynek przeszli ulicami Końskich do Parku Miejskiego im. Tarnowskich, gdzie rozpoczęła się obrzędowa
część święta plonów.

Gości  uroczystości  powitali  Starosta  Konecki  Bogdan Soboń  oraz  burmistrz  Końskich  Krzysztof  Obratański.
Następnie Marszałek i zarazem gospodarz dożynek Adam Jarubas podziękował rolnikom za pracę, jaką wykonują. Po
czym Starostowie Dożynek, Joanna Woch z Wólki Wojnowskiej w gm. Ćmielów oraz Michał Matuszczyk z Pilczycy,
gm. Słupia wręczyli Marszałkowi bochen chleba upieczony z mąki pochodzącej z tegorocznych zbiorów.

Kolejnym  punktem  programu  było  „ośpiewanie”  i  „obtańczenie”  wieńców  dożynkowych  przygotowanych  przez
poszczególne powiaty. Wieniec reprezentujący Powiat Włoszczowski wykonały panie z koła Gospodyń Wiejskich z
Przygradowa, a ośpiewały go dziewczynki z młodzieżowego zespołu „Stokrotki” z Czarncy przy wsparciu pań z KGW
Czarnca.

Po  obrzędzie  dożynkowym  rozpoczął  się  blok  występów  artystycznych  „Na  swojską  nutę”  oraz  „Gospodarski
gościniec”. Wojewódzkie Święto Plonów zakończyła „Dożynkowa potańcówka”.

Wojewódzkie święto plonów było okazją do prezentacji samorządów, firm i instytucji działających na rzecz rolnictwa
oraz do wystawy płodów rolnych, a także dorobku artystycznego. Swoje stoisko miał również Powiat Włoszczowski.
Budziło ono duże zainteresowanie wśród zgromadzonych na uroczystości. Wiele osób robiło sobie pamiątkowe zdjęcia
z zabawnymi elementami dekoracji. Można było skosztować domowych wypieków pań z KGW lub wyrobów Okręgowej
Spółdzielni Mleczarskiej we Włoszczowie, która miała swoje stoisko obok Powiatu.

Podczas Wojewódzkiego Święta Plonów ogłoszono wyniki konkursów:

- na „Najładniejszy wieniec dożynkowy” – wieniec wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Przygradowa dostał
wyróżnienie;

- „Piękna i bezpieczna zagroda przyjazna środowisku” – gospodarstwo Państwa Jolanty i  Piotra Józefowskich z
Żelisławic (gmina Secemin) zdobyło I miejsce;

-  na „Najlepsze Gospodarstwo Ekologiczne 2016” – gospodarstwo Pani Ewy Barczyńskiej z Ciemiętnik (gmina
Kluczewsko) zdobyło I miejsce w kategorii „ekologia-środowisko”.

 

Wieniec reprezentujący powiat włoszczowski podczas XVI Świętokrzyskich Dożynek Wojewódzkich można obejrzeć w
Starostwie Powiatowym we Włoszczowie (I piętro).


